COMUNE DI LAVAGNA
Provincia di Genova

Seduta del 09/04/2010

L'anno Duemiladieci, addi nove del mese di Aprile, alle ore 11:00
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:
PRESENTE | ASSENTE
i. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BOGGIANO MASSIMO - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X
TOTALE 6 2

Partecipa il Segretario Generale Avv. CONCETTA ORLANDO

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la
Presidenza, constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta,
invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformita della proposta di
deliberazione allegata all'originale;

Richiamata la deliberazione 29/1/2010, n. 5, dichiarata immediatamente

programmatica per il triennio 2010/2012, il bilancio pluriennale per il triennio
2010/2012 e il bilancio di previsione di competenza per l'esercizio 2010;

Preso atto che le risultanze finali di quest'ultimo documento sono le seguenti:

PARTE I - ENTRATA

Avanzo di ammiNISTPAZIONE............oooooeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeee oo s ses e s s B ===

Titolo I - Entrate tributarie..............oooeceecceeeceecesnreens e & 10.021,000,00

Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti
dello Stato, della Regione e di altri enti pubblici, anche
in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Re-
GIONE......cco vt ssr s s sisees s sssens s 6. 3.407.815,70

1
=
—+
o
[»]
i
-
4

[]
o
-
=
3
o
e
W‘
W‘
x
el
3
=]

i
-
3,
[on
oy
—'.
=y
3,
™

,,,,,,,,, reneerneennneeeneeeen. 8.312.777,30

i

Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni e ammortamento di

beni patrimoniali, da trasferimenti di capitale e da

riscossione di crediti...........ccocoecccenccoeecoe e €. 2.927.708 .34
- Titolo V - Entrate derivanti da accensione di prestiti.............€ 5.423.680,00

- Titolo VI - Entrate per servizi per conto terzi.............cnne...... € 2.523.000,00

i3

—— e R a0 ==

PARTE II - SPESA
- Titolo T - Spese correnti...........meeesescesssssnn . 14.136.917,01

- Titolo IT - Spese in conto capitale..........cccoooccoivvvvvn & 18.595,388,34



- Titolo IIT - Spese per il rimborso di prestiti........cccooveveeenecees

- Titolo IV - Spese per servizio per conto terzi........................

Viste le note 9/3/2010, n. 9146 e 1/4/2010, n. 12008, con le quali il
Dirigente dellArea Tecnica rappresenta la necessitd di reperire la somma

formazione per tirocini presso il servizio tecnico (€ 8.400,00) e l'attivazione del
progetto “pulizia del mare 2010" (€ 3.396,36), proponendo a tal fine l'utilizzo di
risorse assegnate alla competenza dello stesso Dirigente;

Richiamati  l'art. 166, comma 2, e lart. 176 del decreto legislativo
18/8/2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, nonché il vigente
"regolamento di contabilita” del Comune;

Tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario -
ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n. 267/2000;

dell'art.239,comma 1 lettera b) del D.Lgs|.267/2000;

Visto lallegato parere espresso dal Revisore Unico ai sensi

Atteso che le variazioni in argomento non comportano alterazione alcuna
degli equilibri finanziario ed economico del bilancio e della situazione patrimoniale

Assunti in via d'urgenza i poteri del Consiglio ai sensi dell'art.42, comma 4
del D.lgs.18/08/2000, n.267, salvo ratifica da parte dello stesso;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m. ed in particolare l'art.48
(competenze della Giunta Comunale) dello stesso provvedimento legislativo;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile
del Procedimento dott.ssa Enrica Olivieri;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei
pareri, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.,
seguenti ed agli atti:



- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria dott.ssa Enrica Olivieri

ordine alla regolarita tecnica in data 07/04/2010;

- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria dott.ssa Enrica Olivieri in
ordine alla regolarita contabile in data 07/04/2010;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi

DELIBERA

1 - di diminuire le previsioni di spesa dei seguenti capitoli ed interventi di parte
corrente per gli importi a fianco degli stessi indicati:

da previsione ammontare
e te e S e attuale a variazioni in
Capitolo | Codice Denominazione 2010 € diminuzione
€ €
3520 1090103 |Frestazioni diservizi per esercizio funzione 14.000,00 8.600,00 5.400,00
urbanistica
3112 {1010603 Incarichi per studi, perizie e similari 15.000,00| 12.000,00 3.000,00
. Conene  (ONEF per smaltimento rifiuti da parte o im mmn .
3572 1090503 dell'’A.M. LU. di Genova 1.150.000,00} 1.146.603,64 3.396,36
Totali minori spese di parte corrente 1.179.000,00 1.167.203,64 11.796,36

2 - di destinare le risorse di cui al punto 1) allaumento delle previsioni di spesa
corrente dei seguenti capitoli ed interventi per gli importi a fianco degli stessi

indicati:
da previsione ammontare
o g L attuale a variazioni in
Capitolo]| Codice Denominazione 2010 € aumento
€ €
s , Spese per tirocini presso il Servizio . o A
3692 |1100405 Tecnico (sussidi di formazione) 3.000,0C 11.400,00 8.400,00
3605 1000605 |Contributlateraia sostegno diiniziative 5.000,00 8.396,36] 3.396,36
tambientali
Totali maggiori spese di parte corrente 8.000,00 19;?9&3% 1 1.?96,3%

3 - di apportare conseguentemente le necessarie variazioni al bilancio pluriennale
per il triennio 2009/2011;



4 - di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comu
quanto di sua competenza

e

di mandare allUfficio finanziario per

annotazioni delle introdotte variazioni nei registri contabili dell'Ente;

%

: l& g&égh ’

5 - di prendere atto della seguente situazione economico finanziaria aggiornata a
seguito dell'approvazione delle variazioni di cui alla presente deliberazione:

T SITUAZIONE | VARIAZIONI | VARIAZIONI _
DESCRIZIONI SITUAZIONE | ASSESTATA | PROPOSTE IN | PROPOSTE IN A AZIONE
T PRECEDENTE PIU' MENO ST
Parte prima - Entrata -
Titolo | 10.021.000,00f 10.021.000,00 10.021.000,00
Titolo 1l 3.407.815,70 3.407.815,70 3.407.815,70
Titolo 1 2.312.777,301 2.312.777,30 2.312.777,30
Totale entrate correnti 15.741 .5?3,08' 15.741.593,00 15.741.593,00]
Titolo IV 12.927.708,34 12.927.708,34 12.927.708,34
Titolo V 5.423.680,00 5.423.680,00 5.423.680,00
Totale enfrate tit. Ve V 18.351.388,34] 18.351.388,34 18.351.388,34
Titolo VI 2.523.000,00 2.523.000,00] 2.523.000,00
Avanzo di amministrazione
Totale risorse 36.615.981,34] 36.615.981,34 36.615.981,34
Parte seconda - Spesa -

Titolo | 14,136.917,01 14.136.917,01 11.796,36] 11.796,36] 14.136.917,01
Titolo 1l 1.360.675,99] 1.360.675,99 1.360.675,99
Totale spese correnti 15.497.593,00] 15.497.593,00 11.796,36 11.796,36] 15.497.593,00
Titolo i 18.585.388,34] 18.595.388,34 18.595.388,34
Titolo IV 2.523.000,00 £.523.000,00 2.523.000,00
Disavanzo di amministrazione
Totale impieghi 36.,615.981,34] 36.815.981,34 11.796,36 11.796,36] 36.615.981,34
Sit. economica (Avanzo) 244.000,00 244.000,00 11.796,36 11.796,36 244.000,00

6 - di dare atto che il Responsabile del Procedimento
la quale ha curato listruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore

e la dott.ssa Enrica Olivieri,

atto in



.
N , , o @ .
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart. 6 della Leggéiﬁmy
07.08.1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi).

7 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.



B8 APR., 2818 89:35 P2

[Tl

N. FRX

I

[

Qg 09 ApR 2010

ETH) I N 7
o Protocolio Generale
v Nr.0012532 Data 08/04/2010
VERBALE M. 21 DELL'® APRILE 2010 T:’; 04.02 Arfivo

Il giomo 8 del mese di aprile dell'anno 2010 alle ore 9.00, presso il proptio
ufficio, It Revisore Unico Barbara Chiappara, nominata con delibera di

Consiglio Comunale n. del 16/4/2009 n. 23, procede dll'esame delia

varigzions n. 2 ol bilancio di previsione.

Premesso
- Che con deliberazione deliberazione n. 5 del 2911720101 Consiglio comunale
ha approvate la relazione previsionale e pr@grgmmgﬁcg per il friennio
2010/2012, it bilancio pluriennale per il friennio 2010/2012 & il bilancio d
previsione di competenza per I'esercizio 2010 ed i suoi allegati obbligatorn:
- che detto ato programmaterio richiede ora un aggiomamento alla luce di
novitd sopravvenute;
- che le stesse consistono nelie ﬁcfe 2/3/2010, n. 9144 & 1/4/2010, n. 12008,
conle quall it Dirigente dell'Area Tecnica fAppresenta la necessita di reperire
la somma complessiva di € 11.794,36 per far fronte ad esigenze afferenti
sussidi di formazione per firocini presso 1l servizio tecnico (€ 8.40000} e
Iattivazione del progetto “pulizia del mare 2010" (€ 3.396,36), proponendo g
tal fine I'utilizzo di risorse assegnate alla competenza dello stesse Dirigents,

Vista

ka proposta dl variazione di bilanclo soffopesta sulle quale va acquisito 1l
parere praventive del revisore unico.

Rilevato
- Che la stessa consiste in mingri previsioni di speso comente che fronteggiano

maggiori spese correntl per complessive euro € 11.796,3¢6:



i
el

N.FAX P8 APR. 2010 89:36

- ¢he con la  varazione proposta viene mantenuto il pareggio finanziario
complessivo ed il rispetto degli equilibri di parte corrente, ¢/capitale e servid
c/terd di cui al comma 6 dell'art, 162 del citato Tuel,
= che tdle variazione compoarta

ORI SPESE TITOLO 1 € - €11.796,34
€ €11.794,36
che gii equillori di parte comente, in c/capitale e servid cffera vengono
mentenuti;

Visto anche

I parere positivo di regolorita tecnica e di regolarita contabile enframbi del 8
aprile

Si esprime

variazione proposta in quanto vengono mantenuti gl equilibr di bilancloe, Ia

regolarita contabile e I'attendibilite sulle entrate che §i stima redlizarsi e le
spese che si stima di impegnare nella imanente parte dell esercizio finanziario
2010,

It revisore unico




Letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Genergle

“ N
Affissa copia all’ Albo Pretorio di questo Comune in data 13 4P R, 25 ?ﬁ e
contestualmente pubblicata sul proprio sito informatico ai sensi dell'art. 32 della
Legge n. 69/20009. é;jiﬁ?,;%

La presente deliberazione & stata pubblicata all' Albo Pretorio di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(C. Orlando)



